ПРОТОКОЛ

четвертой сессии Совета депутатов

Новосибирского района Новосибирской области

второго созыва

24.06.2010г.                                                                             г.Новосибирск

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в Устав Новосибирского района Новосибирской области.

докл. Петраш Анатолий Петрович – начальник юридического отдела администрации Новосибирского района Новосибирской области

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 15.12.2009г. № 6 «О районном бюджете Новосибирского района Новосибирской области на 2010 год»
докл. Гарцуев Сергей Иванович – начальник управления финансов и налоговой политики администрации Новосибирского района Новосибирской области

содокл. Бухтияров Алексей Николаевич – председатель постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области

3. О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области

докл. Саблин Владимир Петрович – председатель Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области
4. О внесении изменений в решение Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 29.04.2010г. № 4 «О Положении «О Контрольно-ревизионной комиссии Новосибирского района Новосибирской области»
докл. Карпенко Виктор Сергеевич – главный специалист Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области

5. О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке предоставления земельных участков на территории Новосибирского района Новосибирской области»

докл. Подковыров Василий Генрихович – заместитель начальника управления земельных отношений администрации Новосибирского района Новосибирской области

содокл. Половников Глеб Борисович – председатель постоянной комиссии по аграрным вопросам, экологии и землепользованию Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области

6. О целесообразности исключения из границ Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области острова Кудряш, острова Медвежий

докл. Саблин Владимир Петрович – председатель Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области

содокл. Половников Глеб Борисович – председатель постоянной комиссии по аграрным вопросам, экологии и землепользованию Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области
7. О Ведомственной целевой программе «Информатизация системы общего образования Новосибирского района Новосибирской области на период 2010-2014 годы»
докл. Десяк Лариса Владимировна - заместитель директора по информатизации, руководитель РММЦ ГБОУ НСО СОШ «Областной центр образования» п. Тулинский Новосибирской области

содокл. Ткаченко Владимир Николаевич – начальник управления образования администрации Новосибирского района Новосибирской области

8. Об утверждении изменений программных мероприятий районной целевой программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирском районе Новосибирской области на 2009-2013 годы»

докл. Старостенко Татьяна Ивановна – начальник управления экономического развития, промышленности и торговли администрации Новосибирского района Новосибирской области

9. О награждении

докл. Саблин Владимир Петрович – председатель Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области
10. Об отпуске Саблина В.П.

докл. Артемьев Сергей Геннадьевич – заместитель председателя Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области
11. О дате проведения и повестке дня на очередную сессию Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области

докл. Саблин Владимир Петрович – председатель Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области